
 
 

SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen "Občanský zákoník")  

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel 

Název: Město Dolní Benešov 
Sídlo: Hájecká 65, 747 22 Dolní Benešov 

IČ: 
DIČ: 

00299979 
CZ00299979 

Statutární zástupce: Martin ŠTEFEK, starosta města 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo běžného účtu: 1841745319/0800 
Kontaktní osoba: Martin ŠTEFEK, starosta města 
Tel: +420 553 651 285 
Email: starosta@dolnibenesov.cz 

 
 

Zhotovitel 

Název: Ridera Stavební a.s. 
Sídlo: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ: 451 92 464 
DIČ: CZ45192464 
Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Kaňovský, předseda představenstva 

Jiří Krzys, místopředseda představenstva 
Obchodní rejstřík: Vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 408 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank Ostrava 
Číslo běžného účtu: 7558000001/5500 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Krzys, místopředseda představenstva 
Tel: +420 720 730 352 
Email: krzys@ridera-stavebni.cz  

 
 

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 
 

na veřejnou zakázku: 
 

Přístavba odborných učeben a stavební úpravy 
ZŠ Dolní Benešov 

 
Tato zakázka 

bude financována ze zdrojů Evropské unie (Evropského fondu pro regionální rozvoj) 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“). 

mailto:krzys@ridera-stavebni.cz


- 2 - 

 

Článek 1.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel je realizátorem projektu „Přístavba odborných učeben včetně vybavení a stavební 
úpravy ZŠ Dolní Benešov“, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004219 a 
projektu „Přístavba odborných učeben včetně vybavení a stavební úpravy ZŠ Dolní Benešov - 2. 
část“, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013145 (dále jen „projekt“), který 
je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

2. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo uvedené v článku 2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

Článek 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést objednané dílo v plném souladu s touto 

smlouvou, projektovou dokumentací, rozhodnutím o umístění stavby č.j. Výst.8/17/Roš. ze dne 
18.7.2017 vydaném Městským úřadem Dolní Benešov, odbor výstavby a dopravy a rozhodnutím 
o povolení a nakládání s vodami a povolení stavby vodního díla č.j. 
HLUC/19933/2019/OŽPaKS/Ja ze dne 21.5.2019 vydaném Městským úřadem v Hlučíně, 
odborem životního prostředí a komunálních služeb, v úplnosti dle zadání, rozsahu dle rozpočtu 
z cenové nabídky zhotovitele, ve výborné kvalitě, bez vad a nedodělků. 

2. Předmětem díla je přístavba bloku odborných učeben a stavební úpravy stávající školy. Přístavba 
je navržena jako čtyřpodlažní zděný objekt, založený na betonových základových pásech, 
podepřených betonovými pilotami průměru 600 a 900 mm do hloubky 6 – 9 m. Součástí spodní 
stavby přístavby bude rovněž ochrana proti pronikání radonu z podloží (střední stupeň 
radonového indexu na pozemku). Nosný systém stropů lze charakterizovat jako příčný, tzn., že 
nosné jsou příčné stěny mezi učebnami. Stropy jsou navrženy z železobetonových předpjatých 
železobetonových panelů tl. 320 mm, uložených na těchto příčných nosných stěnách tl. 300 mm. 
Střecha nad přístavbou je plochá pultová se spádem cca 3%, krytá fólií z měkčeného PVC tl. 1,5 
mm. Strop nad posledním podlažím bude zateplen extrudovaným polystyrenem. Okna v 
obvodovém plášti jsou navržena plastová bílé barvy, zasklení izolačním trojsklem, min. 
požadovaný součinitel prostupu tepla oken (okno – celek) Uw = max. 0,8 W/m2K, pro střešní 
okna Uw = max. 1,0 W/m2K. Vlastní obvodový plášť přístavby je navržen zděný z broušených 
cihelných tvárnic tl. 440 mm – Umax = 0,22 W/m2K bez omítek (s dodatečným zateplením fasád 
u přístavby se neuvažuje). Příčné nosné zdi, které jsou dělícími stěnami mezi učebnami, jsou tl. 
300 mm a musí splňovat požadavek na zvukový útlum Cw = min. 51 dB. 

Stavební úpravy stávající školy spočívají především v nástavbě učebny nad tělocvičnou v úrovni 
2. NP, v celkové nástavbě střechy a novém konstrukčním řešení střechy nad celým půdorysem 
stávající školy a ve stavebních úpravách části suterénu v prostoru jídelny a výdeje stravy. 
Nástavba učebny ve 2. NP nad tělocvičnou je navržena v obvodovém nosném zdivu z 
pórobetonových tvárnic tl. 375 mm s dodatečným zateplením fasádním polystyrenem tl. 140 
mm jako je zateplení na stávající škole. Strop nad touto nástavbou učebny bude z ocelových I 
profilů, překrytých profilovaným plechem s nadbetonováním. Ocelové profily budou uloženy v 
kratším směru učebny na obvodové zdivo a na příhradový ocelový nosník, uložený v delším 
směru učebny na obvodové zdivo podél stávající obvodové stěny druhé učebny. Okna, ve stávají 
obvodové stěně mezi učebnami, budou vybourána, otvory vyplněny dvojitě opláštěnou 
sádrokartonovu příčkou s akustickými požadavky zvukového útlumu Cw = min. 51 dB. Zvýšení 
půdního prostoru nad celým půdorysem stávající školy bude provedeno nadezděním výšky cca 
100 cm po celém obvodu školy. Toto nadezdění je navrženo z pórobetonových tvárnic tl. 500 
mm bez dalšího zateplení. V úrovni oken (nad parapetem) jsou meziokenní pilíře šířky 200 mm 
vyzděny pouze na tl. 300 mm a zatepleny fasádním polystyrenem tl. 140 mm. 

 



- 3 - 

 

Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací, rozhodnutím o umístění stavby č.j. 
Výst.8/17/Roš. ze dne 18.7.2017, rozhodnutím o povolení a nakládání s vodami a povolení 
stavby vodního díla č.j. HLUC/19933/2019/OŽPaKS/Ja ze dne 21.5.2019   a obecně závaznými 
technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN a EN.   

3. Realizací se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně 
dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení zakázky, vč. 
provedení všech dalších činností souvisejících se zakázkou a vyplývajících ze zadávací 
dokumentace. Rozsah předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci, způsob provedení v 
projektové dokumentaci a množství prací v soupisu prací a výkazech výměr. Předmětem plnění 
je dílo jako celek a zhotovitel má povinnost ho jako takový ocenit.  

4. Předmětem díla (plnění zhotovitele) je:  

 kompletní provedení stavby v rozsahu dle schválené projektové dokumentace a cenové 
nabídky zhotovitele, 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla, 

 vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 
sítí, která pozbydou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí, 

 geodetické vytýčení před zahájením realizace stavebních prací, 
 zajištění uzavírek komunikací a případných dalších rozhodnutí potřebných pro realizaci 

stavby, 
 geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení díla včetně podkladů pro zřízení 

věcných břemen, 
nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak. Výše uvedené činnosti jsou součástí 
ceny díla bez nároku na navýšení jeho ceny. 

5. Součástí rozsahu předmětu díla je/ jsou rovněž: 

 pomocné práce a všechny práce, které nelze při úplném a věcném provedení díla vynechat 
a jsou s ní v bezpodmínečné souvislosti, 

 úplné vyklizení staveniště od vlastních materiálů a zařízení zhotovitele včetně zařízení 
staveniště, 

 likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou v souladu s příslušnými zákonnými 
předpisy. 

 zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, 
 náklady na veškeré spotřebované energie (voda, plyn, elektřina, atd.), 
 náklady za zábor veřejného prostranství, 
 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, 
 provedení přejímky místa realizace díla, 
 účast na pravidelných kontrolních dnech, 
 úklid všech prostorů, pozemků a komunikací dotčených realizací díla, 
 uvedení pozemků a případných zařízení, jejichž úpravy nebyly obsaženy v projektové 

dokumentaci, ale byly stavbou dotčeny, po ukončení prací do původního stavu, 
 zajištění, po celou dobu provádění díla, bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a 

trvalé dopravní obslužnosti, spočívající zejména v zajištění průjezdu pro složky 
integrovaného záchranného systému, vše v souladu s dopravně inženýrskými opatřeními, 

 dodržení podmínek vyjádření dotčených orgánů, 
nevyplývá-li z povahy věci jinak. Výše uvedené činnosti jsou součástí ceny díla bez nároku na 
navýšení jeho ceny. 

 

6. Součástí rozsahu předmětu díla je také zajištění a dodávka dokladů souvisejících s předmětem 
plnění dle této smlouvy, potřebných pro řádné užívání díla a prokazujících řádné provedení díla: 

 dokumentaci skutečného provedení díla, tj. zakreslení a potvrzení provedených změn a 
odchylek do 3 pare projektové dokumentace + elektronicky na datovém nosiči, 

 zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedení vyplývá z 
technických norem a předpisů,  



- 4 - 

 

 dodávka dokladů od dodaných materiálů – osvědčení, atesty, prohlášení o shodě, záruční 
listy od strojů a zařízení, návody k použití, apod., 

 řádná certifikace prvků a dalších zařízení, u kterých je certifikace, případně atest, 
legislativně vyžadována, 

 doklady potvrzují zabezpečení likvidace odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy, 

 případná kompletace veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řízení. 

Nevyplývá-li z povahy věci jinak. Výše uvedené činnosti jsou součástí ceny díla bez nároku na 
navýšení jeho ceny. 

7. Místo plnění zakázky se nachází na parc. č. 360, 361, 362, 363/1, 363/2, 906/1, 906/6, 2153/1 a 
2153/2 v katastrálním území Dolní Benešov. Přesné místo plnění je zakresleno v celkové situaci, 
která je součástí projektové dokumentace. 

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, na 
své náklady a na vlastní nebezpečí.  

9. Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku bude mít vlastnosti a základní technické ukazatele 
jakosti dané: 

 zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

 projektovou dokumentací zpracovanou společností Slezská projektová společnost, spol. s r. 
o., Olomoucká 9/8, 746 01 Opava, IČ: 00563145, z prosince 2019 (dále jen „projektová 
dokumentace”), 

 nabídkou zhotovitele díla ze dne 7. 7. 2020 vč. nabídkového položkového rozpočtu 
zhotovitele, 

 dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických 
předpisech pro provádění stavby, ČSN a EN,  

 veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle této 
smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly 
vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do 
provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp. 
jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami 
nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky 
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprávněn upravit způsob 
provádění díla, 

 rozhodnutím o umístění stavby č.j. Výst.8/17/Roš. ze dne 18.7.2017, rozhodnutím o 
povolení a nakládání s vodami a povolení stavby vodního díla č.j. 
HLUC/19933/2019/OŽPaKS/Ja ze dne 21.5.2019 

 nebude mít nedostatky, které brání jeho užívání objednatelem, zejména pro účel uvedený 
v této smlouvě. 

Článek 3 

  CENA DÍLA 

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle této smlouvy byla 
stanovena v cenové nabídce uchazeče, kterou podal do zadávacího řízení „Přístavba odborných 
učeben a stavební úpravy ZŠ Dolní Benešov“. Oceněný soupis prací a výkaz výměr tvoří přílohu 
této smlouvy. 

Celková cena díla v Kč 

Celková cena díla bez DPH  59.779.317,00 Kč 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 12.553.656,57 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 72.332.973,57 Kč 

 
 



- 5 - 

 

2. Tato cena je stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná, která platí po celou dobu 
zhotovování díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů 
a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu 
provedení, dokončení a zprovoznění díla nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj 
cen a vývoj kurzů české koruny a platí po celou dobu zhotovování díla a nemůže být změněna, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veškeré práce 
a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění 
díla, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávky elektřiny, 
vodného a stočného, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na uzavírky 
komunikací a povolení veřejného užívání komunikací, nákladů na používání strojů, služeb, střežení 
staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního značení, nákladů na zhotovování, 
výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek, veškerých správních poplatků, 
nákladů na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správních 
poplatků, poplatků za zábor veřejných ploch, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, náklady na účast, přesazení 
zeleně, provedení sond, vytýčení inženýrských sítí, vytýčení stavby, provizorní rozvody, zimní 
opatření, šetrné odstranění, demontáž a náhrada škod majetku třetích osob, apod. Cena díla byla 

ustanovena na základě položkového rozpočtu, který je daný bez výhrad a zaručeně úplný, 

ustanovení dle § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se 

nepoužije, a proto objednatelem předem a písemně neodsouhlasené změny ceny zhotovitelem 

provedených prací, výkonů nebo dodávek materiálu a výrobků, nemohou být zhotovitelem vůči 

objednateli nárokovány. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností.  

3. Cenu za provedení díla je možné měnit pouze: 

a) zjistí-li se v průběhu realizace díla skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy 
známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat či se zjistí skutečnosti, které jsou 
odlišné od dokumentace předané objednatelem, přičemž tyto skutečnosti mají vliv na cenu 
za provedení díla,  

b) zjistí-li se v průběhu realizace skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídají geologické údaje, apod.), 

c) objednatel požaduje práce, které nejsou součástí předmětu díla, 
d) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
e) bude-li objednatel požadovat jiný druh dodávek nebo změnu materiálu, než tu, která byla 

určena projektovou dokumentací nebo položkovým rozpočtem,  
kdy: 

 nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 
provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které v  rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve 
výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci 
výběrového/ zadávacího řízení příslušné zakázky. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu; 

 přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství 
odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 
jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle 
aktuálního ceníku URS ponížené o 15 %; 

f) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 

 

 



- 6 - 

 

4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cena díla respektuje kvalitativní parametry stanovené projektem 
resp. výkazem výměr. 

5. Vícepráce či záměny materiálů budou objednány objednatelem zápisem do stavebního deníku. 
Zhotovitel zpracuje do týdne cenový návrh a předá jej k odsouhlasení objednateli. Po 
odsouhlasení bude vícepráce provedena. Případné vícepráce budou uhrazeny zvláštní fakturou do 
dne vystavení konečné faktury. 

6. Za vícepráce jsou považovány práce, které přesahují předmět díla stanovený v čl. 2 této smlouvy.  

7. Cena za provedení díla v sobě nezahrnuje rezervu na nepředvídané práce, které nemohla 
v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby.  

8. Zhotovitel poskytuje objednateli podmíněnou slevu z ceny díla ve výši 10% z ujednané ceny díla, 
která nabude účinnosti dnem, kdy schopnost zhotovitele nést odpovědnost za vady díla a plnit 
povinnost z toho plynoucí až do konce ujednané záruční doby bude omezena rozhodnutím o 
likvidaci zhotovitele nebo rozhodnutím soudu, kterým bude zjištěn úpadek zhotovitele. 

 

Článek 4 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. 

2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč.  

3. Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

4. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě měsíčních faktur (daňových dokladů), 
vystavených zhotovitelem nejdéle do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušeného měsíce. Faktury budou splňovat veškeré 
zákonné náležitosti daňového dokladu, a dále budou splňovat veškeré náležitosti požadované 
podmínkami IROP (min. každá faktura musí být označena číslem projektu - 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004219 a CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013145).  

5. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený 
zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí konečné faktury musí být navíc protokol 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

6. Zhotovitel je povinen fakturovat měsíčně dle soupisu skutečně provedených prací, a to až do výše 
95 % celkové ceny díla. Zbylou část do výše 100 % celkové ceny díla vyfakturuje až po předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků.  

7. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Splatnost faktur (pohledávek) začíná 
běžet odsouhlasením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami.  

8. Smluvní strany se dohodly na patnáctidenní lhůtě k odsouhlasení faktur. V případě, že v této lhůtě 
nebudou sděleny námitky, považuje se faktura za odsouhlasenou. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího 
ustanovení této smlouvy a to do 3 dnů od jejího doručení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
znovu po předložení řádně vystavené a odsouhlasené faktury objednateli. 

10. Objednatel bude hradit dodavateli každou fakturu do výše 95 % její částky. Zbylá neproplacená 
část faktury ve výši 5 % bude uhrazena objednatelem po předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 

 
Článek 5                                                                    

DOBA PLNĚNÍ 

1. Realizace bude probíhat v následujících termínech:  



- 7 - 

 

Zahájení prací:          po předání a převzetí staveniště  
Ukončení díla:     30. 11. 2022 
 

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem. Termín dokončení díla je shodný 
s termínem předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 

 

Zhotovitel vyhotovil v rámci nabídky v zadávacím řízení  časový harmonogram, který: 

 byl vypracován s podrobností v týdnech po jednotlivých stavebních objektech a 
provozních souborech, případně technologických částech (dále jen „milníků”),   

 začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a převzetí Díla 
bez vad a nedodělků včetně lhůty pro vyklizení staveniště, 

 respektuje požadavky objednatele, projektové dokumentace, technické specifikace a 
dotčených norem vzhledem k prováděným pracím, 

  orientačně určuje délky časových úseků potřebných pro realizaci jednotlivých stavebních 
objektů a souborů.  

 
 Časový harmonogram, který tvoří přílohu této smlouvy, je pro zhotovitele závazný. 
 
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby dodržel veškeré domluvené a stanovené termíny 
uvedené v časovém harmonogramu. Jakékoli změny v časovém harmonogramu je možné provést 
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. Objednatel má na písemné odsouhlasení 
změn časového harmonogramu 7 pracovních dní od doručení žádosti zhotovitele o změnu.  
 
Nedodržení termínů dokončení Díla, dohodnutých a stanovených milníků časového 
harmonogramu je objednatelem považováno za podstatné porušení povinností zhotovitele a 
zakládá právo objednatele na uplatnění smluvní pokuty dle čl. 10 této smlouvy. 

 

2. Pokud při předání a převzetí díla nebo části díla – objektu, budou zjištěny vady nebo nedodělky, 
uvede se tato skutečnost v předávacím protokolu stavby a objednatel stanoví lhůtu pro jejich 
odstranění. Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a 
objednatel nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti. Po 
odstranění vad a nedodělků objednatel dílo převezme s tím, že doplní do předávacího protokolu 
stavby, že vady byly odstraněny a dílo bez vad přebírá. 

3. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje: 
a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele. 
b. Jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí. 
c. Při dodatečných požadavcích objednatele na další stavební úpravy, jejichž cena 

v celkovém součtu převýší 1.000.000,- Kč bez DPH. 
 

4. Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li příčinou 
takovéhoto nesplnění vyšší moc. 

5. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tzn. událost nebo 
okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, která je objektivně mimo možnou kontrolu 
dotčené smluvní strany, a které nemohlo být zabráněno péčí či schopností, jež lze rozumně 
požadovat (např. změna obecně závazných předpisů, rozhodnutí orgánů státní správy, 
nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky apod., živelná katastrofa, válka, apod.).    

 

Článek 6 

 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  



- 8 - 

 

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolení předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci (dále jen BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré 
zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů, v návaznosti na zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen 
dbát pokynů koordinátora BOZP a poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost 
k zajištění povinností v oblasti BOZP. Odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.), 
k nimž dojde v důsledku porušení tohoto ustanovení, nese zhotovitel v plném rozsahu. Jestliže 
objednatel zjistí, že při provádění díla zhotovitel opakovaně porušuje toto smluvní ustanovení, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a po písemném upozornění na odstoupení od této 
smlouvy. 

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit 
prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel se zavazuje na převzatém staveništi, vjezdech a výjezdech z něho udržovat pořádek a 
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení. 

5. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavky, je oprávněn dožadovat 
se odstranění závad. Nejsou-li závady v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem odstraněny, má 
objednatel právo na okamžité zastavení prací a odstoupení od smlouvy. 

6. Zhotovitel zodpovídá za práci poddodavatelských subjektů, jako by je prováděl sám. 

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen předložit, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné žádosti 
objednatele. 

8. Zhotovitel při předání staveniště zapíše do Zápisu o předání staveniště seznam svých 
poddodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí 
poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, je povinen oznámit změnu poddodavatele zápisem do 
stavebního deníku objednateli. Samotná změna poddodavatele podléhá odsouhlasení 
objednatele. Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne zápisu do stavebního deníku rozhodne o 
tom, zda změnu poddodavatele akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být 
bezdůvodné. Akceptací objednatele o změně poddodavatelů se rozumí zápis ve stavebním deníku 
podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu nebo jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s minimálním 
limitem pojistného plnění ve výši ceny díla a s podílem spoluúčasti zhotovitele ve výši max. 
20.000,-Kč. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání kopii této pojistné smlouvy, 
a to do 7 kalendářních dní. Zhotovitel i objednatel se dále zavazují uplatnit pojistnou událost u 
pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

10. Stavební deník je povinen vést zhotovitel dle podmínek a v rozsahu ustanovení zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny 
předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu 
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele 



- 9 - 

 

odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Nedostaví-li se 
objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel oprávněn předmětné práce 
zakrýt. Bude-li objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen tak učinit na 
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese náklady spojené 
s dodatečným odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

12. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak 
se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci. 

13. Zhotovitel není oprávněn použít bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, technologie 
nebo provést změny oproti projektové dokumentaci. 

14. Objednatel zajistí na stavbě výkon Technického dozoru investora (dále jen „TDI“), který stanoví 
zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou 
svolávány TDI minimálně jedenkrát za 14 dní, dále dle dohody. 

15. Autorský dozor a koordinátora BOZP, v případě potřeby vyplývající z právních předpisů, zajišťuje 
objednatel.  

Článek 7 

STAVENIŠTĚ 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat 
o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje 
náklady zajistí i vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost. 

3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení 
v prostoru staveniště a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby. 

4. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje 
zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. 

5. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní 
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel 
zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem 
provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností v souladu s platnými právními předpisy. Pokud během realizace díla dojde 
k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše 
uvést do původního stavu.  Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti 
s porušením tohoto ustanovení. 

7. Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo 
jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně měření odběrů. 

9. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li 
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod. 

10. Nejpozději v den odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej 
dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej neupraví do 



- 10 - 

 

sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. 10., a to 
až do vyklizení staveniště. 

11. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na 
projekt organizace výstavby, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

Článek 8 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 10 pracovních dnů předem, kdy bude dílo 

připraveno k  předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že 
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. 
Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
doklady, které jsou nutné pro vydání vyjádření dotčených orgánů. Bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo 
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. této smlouvy, pokud 
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 8. 3. této 
smlouvy a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného 
stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, 
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu. 

6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit 
tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není 
povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad a nedodělků 
v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 kalendářních dnů 
od obdržení písemného oznámení objednatele. Za písemné oznámení objednatele se považuje 
i zápis v protokole o předání a převzetí díla. 

9. Nesplnění podmínek zádržného za řádné plnění záručních podmínek ze strany zhotovitele je 
důvodem k nepřevzetí díla bez vad a nedodělků.  

Článek 9 

JAKOST DÍLA, ZÁRUKA 

1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení a funkci předmětu díla v rozsahu a parametrech 
stanovených závaznými ustanoveními v zadávací a projektové dokumentaci a v ustanoveních této 
smlouvy a jejích příloh a dodatků.  



- 11 - 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba činí 120 měsíců. Záruční lhůta pro stroje, zařízení a 
výrobky, u kterých je záruční lhůta poskytována jejich výrobci v samostatném záručním listu, se 
sjednává v délce lhůty poskytované výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. 

3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu 
o předání a převzetí díla. Záruční doba oprávněně reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu 
rovnající se počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného vyřízení. Pokud bylo 
na základě reklamace dodané technické zařízení úplně vyměněno, platí pro něj nová záruční doba 
v plné délce. 

4. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby. 

5. Reklamací se rozumí uplatnění práv objednatele z odpovědnosti za záruční vady, učiněné formou 
písemného podání adresovaného do sídla zhotovitele, označeného výslovně jako reklamace a 
obsahující popis reklamované vady, popř. toho, jak se projevuje. Reklamaci může objednatel 
podat kdykoliv v době plynutí záruční doby. 

6. Zhotovitel přejímá záruku za to, že jeho výkony, práce a dodávky mají v okamžiku přejímky díla a 
po celou záruční dobu vlastnosti, odpovídající technickým pravidlům a normám obvyklým pro 
předmět díla. Zhotovitel nese zodpovědnost za kvalitu, funkčnost dodávek, provedení konstrukcí 
a výkonů. 

7. Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle vzniklé nedostatečnou údržbou, neprováděním 
předepsaného provozního servisu a nesprávnou manipulací se zařízením. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany uvádějí, že cena díla zahrnuje i cenu (včetně výměny) rychle se 
opotřebujících částí díla, které se opotřebují do skončení záruční doby; tj. po dobu záruky budou 
tyto opotřebované části díla vyměněny, přičemž zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení a 
objednatel neuhradí zhotoviteli jakoukoli dodatečnou úhradu nebo dodatečné náklady 
zhotovitele s dodáním a výměnou opotřebovaných částí díla.  

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 
ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil a objednatel na 
jejich dodržení trval nebo nemohl-li zhotovitel tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení odborné 
péče. 

9. Zhotovitel se zavazuje k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů od data doručení 
reklamačního protokolu, popř. do 24 hodin, jde-li o vadu způsobující havarijní stav. Vady mající 
vliv na zásobování vodou, odvádění odpadních vod a čištění odpadních vod je zhotovitel povinen 
odstranit v době do 24 hodin od nahlášení. Pokud zhotovitel vady ve stanovené lhůtě neodstraní, 
je objednatel oprávněn zajistit si odstranění vady u jiného zhotovitele a zhotovitel je povinen 
uhradit objednateli náklady  takto vzniklé. 

10. Do 3 pracovních dnů po odstranění vady je objednavatel povinen vydat zhotoviteli potvrzení, ke 
kterému dni byla vada odstraněna a jakým způsobem. 

11. Za vyřízení reklamace části díla provedené zhotovitelovým poddodavatelem je vždy odpovědný 
přímo zhotovitel a nikoliv jeho poddodavatel. Zhotovitel nesmí v takovém případě vyřízení 
reklamace odmítat poukazem na to, že reklamovanou část díla provedl jeho poddodavatel a 
odkazovat objednatele na něho, nýbrž reklamaci i v tomto případě řádně vyřídit. Nároky 
zhotovitele za jeho poddodavatelem z tohoto titulu nejsou předmětem této smlouvy a zhotovitel 
si je vypořádá samostatně. 

12. Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především všemi platnými EN, ČSN, projektem, touto 
smlouvou a dále příslušnými právními předpisy a případně jinými normami, které jsou účinné a 
platné v České republice. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma stranami 
respektovány. 



- 12 - 

 

13. Finanční zajištění 

a. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění řádného plnění závazků zhotovitele 
v průběhu provádění Díla dle této smlouvy a k zajištění řádného plnění závazků zhotovitele 
vyplývajících z poskytnuté záruky a současně k úhradě smluvních pokut a dalších pohledávek 
objednatele za zhotovitelem vzniklých na základě této smlouvy, se zhotovitel zavazuje složit 
na depozitní bankovní účet objednatele č. 1841745319/0800 vedený u České spořitelny, a.s, 
variabilní symbol: IČO zhotovitele, částku ve výši 3.000.000,- Kč jako finanční záruku za řádné 
a včasné plnění pohledávek objednatele za zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Tuto částku zhotovitel složí na uvedený depozitní účet nejpozději ke dni předání 
staveniště dle této smlouvy. 

i. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání a převzetí staveniště předat 
objednateli nebo jím pověřenému zástupci doklady prokazující splnění tohoto jeho 
závazku ke složení finanční záruky v plné výši. 

ii. Objednatel uvolní finanční záruku ve prospěch bankovního účtu zhotovitele po 
uplynutí celé záruční doby podle této smlouvy. 

iii. Objednatel je oprávněn užít peněžní prostředky uložené jako finanční záruka dle 
předchozích ujednání k úhradě svých splatných pohledávek za zhotovitelem 
specifikovaných v tomto článku této smlouvy. O užití předmětných peněžních 
prostředků z tohoto účtu je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele do 
14 pracovních dnů ode dne užití těchto peněžních prostředků. Objednatel 
neodpovídá za škody (zejména škody v důsledku ztráty na úrocích) způsobené 
čerpáním peněžních prostředků z výše uvedeného účtu objednatele v souladu s tímto 
článkem smlouvy. 

iv. Bankovní úrokové výnosy z finanční záruky složené na depozitní účet objednatele jsou 
příjmem zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu 
či po uplynutí doby trvání celé záruční lhůty je objednatel povinen převést finanční 
zůstatek z takto poskytnutých peněžních prostředků (finanční záruky), po provedení 
případných úhrad pohledávek za zhotovitelem dle tohoto článku této smlouvy a po 
snížení o částku daní, bankovních poplatků či dalších nákladů objednatele spojených 
s vedením účtu či dalších nákladů objednatele spojených s udržováním finanční 
záruky, včetně bankovních úrokových výnosů na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy, a to do třiceti pracovních dní ode uplynutí doby trvání celé záruční 
lhůty. 

b. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že finanční zajištění poskytnuté zhotovitelem jako 
finanční záruka může být realizováno také bankovní zárukou vystavenou ve smyslu a za 
podmínek níže uvedených: 

i. Bankovní záruka musí být vystavena tuzemským peněžním ústavem, a to výlučně k 
zajištění řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky dle čl. 
9 této smlouvy, včetně úhrady smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele 
vážících se podle této smlouvy k nárokům objednatele z odpovědnosti za vady díla, 
jakož i případné nároky, které vzniknou objednateli v souvislosti s odstoupením od 
smlouvy o dílo. Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch objednatele na dobu 
trvání celé záruční lhůty prodloužené o 2 měsíce. Bankovní záruka musí být vystavena 
jako bezpodmínečná a splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by 
mohla uplatnit banka, která vystavila záruční listinu, vůči objednateli. 

ii. Zhotovitel je povinen nejpozději v den zahájení přejímacího řízení předat objednateli 
nebo jím pověřenému zástupci doklad prokazující splnění jeho závazku dle ustanovení 
odst. 13. písm. b) odr. i. tohoto článku ke složení bankovní záruky v plné výši. 

iii. Objednatel po uplynutí doby trvání celé záruční lhůty dle ustanovení čl. XIII. této 
smlouvy prodloužené o 2 měsíce uvolní bankovní záruku ve prospěch zhotovitele. 

iv. Objednatel je oprávněn užít bankovní záruku k úhradě svých splatných pohledávek za 
zhotovitelem specifikovaných v předchozích ujednáních tohoto článku této smlouvy. 



- 13 - 

 

O užití předmětné bankovní záruky je objednatel povinen písemně informovat 
zhotovitele do čtrnácti pracovních dní ode dne užití. 

v. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu dle této smlouvy a 
uplynutí doby trvání celé záruční lhůty prodloužené o 2 měsíce je objednatel povinen 
uvolnit předmětnou bankovní záruku, po provedení případných úhrad pohledávek za 
zhotovitelem dle tohoto článku této smlouvy, a to do 30 pracovních dní ode dne 
uplynutí doby trvání celé záruční lhůty prodloužené o 2 měsíce. 

c. V případě čerpání finanční záruky před termínem předání a převzetí Díla, je zhotovitel 
povinen ke dni předání a převzetí Díla finanční záruku doplnit na výši uvedenou v čl. 9, odst. 
13, písm a). 

Článek 10 

SMLUVNÍ POKUTY 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

1. Při prodlení s termínem zahájení prací je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení předpisů BOZP v průběhu realizace stavby je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč bez DPH za každý takový případ porušení zjištěný 
koordinátorem BOZP a uvedený v Zápisu z kontrolního dne koordinátora BOZP. 

3. Při změně poddodavatele provedené bez souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč bez DPH za každý takový zjištěný případ porušení 
této povinnosti.  

4. Při prodlení objednatele s platbou faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

5. Při prodlení s termínem ukončení a předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,15% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne 
úspěšného předání a převzetí díla. Dále je objednatel oprávněn vůči zhotoviteli uplatnit i 
jednorázovou smluvní pokutu za první den prodlení s termínem ukončení a předání a převzetí Díla 
ve výši 4.000 000,- Kč. 

6. V případě, že zhotovitel nebude provádět dílo dle harmonogramu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli v případě, že zpoždění realizace v harmonogramu uvedených 
částí díla dosáhne v součtu prodlení jednotlivých částí díla dle harmonogramu více než 30 
kalendářních dní oproti termínům obsaženým v harmonogramu jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 2.000.000,- Kč zvýšenou o 50.000,- Kč za každý den, kdy součet takových prodlení přesáhne 
30 kalendářních dní. Součet dní prodlení bude proveden tak, že budou sečtena jednotlivá prodlení 
u dílčích prací vyznačených v harmonogramu. Případné dokončení jednotlivých dílčích prací dříve 
než je uvedeno v harmonogramu pak nesnižuje součet počtu dnů prodlení. 

7. Při prodlení s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného vyklizení staveniště dle 
této smlouvy.  

8. Při prodlení s termínem odstranění přejímkových vad a nedodělků dohodnutých v předávacím 
protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- bez DPH za 
každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a zároveň za každý i započatý den prodlení u tohoto 
nedodělku či vady až do dne jejich odstranění včetně. 

9. Při prodlení s termínem odstranění vady, která se projevila v záruční době je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel nedodrží či nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoliv 
povinnost vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v předchozích odstavcích 
tohoto článku, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč bez 
DPH za každý jednotlivý zjištěný případ/ za každý i započatý den prodlení, porušení povinností. 



- 14 - 

 

11. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv 
daňového dokladu, případně z pozastávky a snížit o ni částku k úhradě. 

12. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dní od jejího zjištění a zapsání ve stavebním 
deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu 
nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování.  

13. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu 
vzniknou prodlením zhotovitele. 
 

Článek 11 
VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez 
ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, výrobky 
a zařízení. 

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a 
zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit 
objednateli po splnění svého závazku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla a 
jeho převzetí objednatelem, nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

5. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až 
do dne předání a převzetí díla. 

6. Pokud činností zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů 
dojde ke způsobení škody objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu 
prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, 
technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit 
způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.  

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 
V případě přerušení realizace stavby provede zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení 
škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

 

Článek 12 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit oboustrannou dohodou nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je možné z důvodů zákonných nebo z důvodů 
smluvních.  

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: 
- nepřevzetí místa plnění ve stanovené lhůtě, 
- prodlení s plněním díla včetně jednotlivých milníků déle než 15 kalendářních dní,  
- neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla, 
- provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací, 
- nedodržování příslušných platných předpisů, ČSN a EN při provádění díla, 
- neodstranění objednatelem zjištěných a zapsaných vad do stavebního deníku. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné ukončení smluvního vztahu v případě, že: 
- zhotovitel v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr 

nejvhodnější nabídky, 
- zhotovitel pozbyde základní, profesní způsobilosti a technickou kvalifikaci pro plnění veřejné 

zakázky, 



- 15 - 

 

- neobdrží finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace veřejné zakázky, případně 
tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé, v tomto případě má zhotovitel nárok na 
vyplacení odměny ve výši odpovídající rozsahu vykonané dodávky, činnosti nebo stavebních 
prací ke dni odstoupení (vypořádání).   

4. Pro případ odstoupení od smlouvy dohodly smluvní strany následující způsob vypořádání: 
- zhotovitel vyhotoví soupis všech provedených prací v ocenění dle položkového rozpočtu, 

rozhodného pro sjednání ceny díla, 
- zhotovitel vyklidí staveniště, zejm. odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud nebude 

dohodnuto jinak, 
- zhotovitel vyzve objednatele k předání nedokončeného díla, přičemž je objednatel povinen 

zahájit přejímací řízení do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy, 
- zhotovitel vystaví tzv. konečnou fakturu, v níž provede finanční vypořádání splátek na cenu 

díla, 
- objednatel uhradí cenu poskytnutého plnění do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

 

Článek 13 

STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy o dílo a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zejména 
je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek 
prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a 
převzetím stavby.  

2. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě. 

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený 
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 

4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným 
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů. 

6. Stavební deník bude předán objednateli po ukončení stavby ke dni předání a převzetí stavby, a to 
v jednom originále a jedné kopii. 

7. Do deníku zhotovitele zapisují oprávněné osoby objednatele všechny skutečnosti důležité pro 
věcné, termínové i kvalitativní plnění díla. Případná rozporná stanoviska stran vyplývající ze zápisů 
v deníku musí být řešena na nejbližším kontrolním dnu stavby. 

 
Článek 14 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem v rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem a příjemcem dotace, a 
to povinnost zhotovitele min. do 31. 12. 2030 umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům 
poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 
orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 



- 16 - 

 

oprávněným orgánům finanční a státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem 
a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zařízení nebo služeb z veřejných výdajů. 

Zhotovitel je v rámci spolupůsobení při výkonu finanční kontroly povinen: 

 řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení plnění této smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2030, pokud v českých právních 
předpisech není stanovené lhůta delší a 

 min. do 31. 12. 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
předmětu zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro 
monitoring realizace díla, a to do 5 pracovních dnů od požádání objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen před podpisem této Smlouvy si sjednat pojištění odpovědnosti (stavebně 
montážní pojištění) vztahující se k provádění Díla, a to ve výši odpovídající min. 70 % hodnoty 
celkové ceny Díla s platností po celou dobu provádění Díla až do termínu předání a převzetí Díla 
bez vad a nedodělků, s podílem spoluúčasti zhotovitele ve výši max. 50.000,-Kč. Kopie pojistné 
smlouvy je nedílnou součástí této Smlouvy (příloha č. 4).  

6. Zhotovitel je povinen splňovat základní, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci po celou 
dobu realizace díla (plnění veřejné zakázky). 

7. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla (např. při demolici, bourání stávajících objektů) vznikne 
kovový odpad (železo, barevné kovy), je zhotovitel povinen tento odpad odvézt do sběrného místa 
(sběrny surovin), které ho vykoupí. Získaná peněžní částka náleží objednateli, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

8. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla vznikne odpad (např. při kácení dřevin), je zhotovitel 
povinen pokácenou dřevní hmotu uložit na předem sjednané úložiště, štěpka pocházející ze 
štěpkování větví bude zlikvidována zhotovitelem, hmota vzniklá frézováním pařezů bude rovněž 
zlikvidována zhotovitelem. Dřevní hmota je majetkem vlastníka pozemku. 

Článek 15 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny se účastnit pravidelných kontrolních dnů, reagovat na zápisy ve 
stavebním deníku v přiměřených lhůtách a respektovat stanoviska nejen druhé smluvní strany, ale 
i dotčených orgánů státní správy (např. státního stavebního dohledu, ochrany životního prostředí, 
apod.).  

2. Ostatní součinnost bude dohodnuta při kontrolách stavby nebo na kontrolních dnech. 

 
Článek 16 

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 
jejich vůli. 

2. Prohlašují dále, že uzavírají tuto smlouvy svobodně a vážně, nikoliv v tísni, omylu či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což svými podpisy rovněž potvrzují. 



- 17 - 

 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou přípustné pouze formou písemných dodatků. 

4. Platnost a účinnost této smlouvy, resp. jejich dodatků, nastává oboustranným podpisem 
statutárními zástupci smluvních stran. 

5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně-technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého 
smluvního partnera, považují je za důvěrné a nezneužijí těchto informací pro jiné účely než pro 
plnění předmětu této smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných výtiscích s platností originálu, oboustranně 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel přebírá dvě a zhotovitel dvě 
takto podepsaná vyhotovení.  

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1:  Výkaz výměr - Položkový rozpočet Díla 
Příloha č. 2:  Čestné prohlášení - Poddodavatelské schéma 
Příloha č. 3:  Časový harmonogram realizace díla  
Příloha č. 4: Pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti 
Příloha č. 5: Projektová dokumentace (CD) 
 

 
 

V Dolním Benešově dne………………….                          V Ostravě dne 7.9.2020 
 
 
 

 
 
 

…………………………………………………………     ………………………………………………………… 
Martin ŠTEFEK     Ing. Vlastimil Kaňovský 
starosta města     Předseda představenstva 
za objednatele     za zhotovitele Ridera Stavební a.s. 
 
 
 
 
 
       ………………………………………………………… 
       Ing. Jiří Krzys 
       Místopředseda představenstva 
       za zhotovitele Ridera Stavební a.s. 













































































































































































































































































































































































































































































































































































 
 
 

Příloha č. 4   

PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA 

 
s jejichž pomocí bude účastník plnit předmět zakázky  

 

Přístavba odborných učeben včetně vybavení a stavební úpravy ZŠ Dolní Benešov 
 

Číslo Popis části veřejné zakázky 
Označení poddodavatele  

(obchodní firma, IČ) 

Výše finančního 
plnění v Kč  
včetně DPH 

Podíl v % 

1. 

 
 

Střecha 
 

STAV MORAVIA spol. s r.o. 
IČ: 479 77 655 

10527212,27 14,55% 

2. 

 
 Výtah 

 
 

HV Výtahy s.r.o.  
IČ: 623 02 418 

854746,98 1,81% 

3. 

 
Elektroinstalace, slaboproud, MaR 

 
 

Šoltys energo s.r.o.  
IČ: 088 83 629  

6551203,75 9,06% 

4. 

 
Gastro 

 
 

PROMOS trading spol. s r.o. 
IČ: 623 62 089 

1071269,16 1,48% 

5. 

 
Vzduchotechnika 

 
 

AZ KLIMA a.s. 
IČ: 247 72 631 

214235,37 0,30% 



 
 
 

Příloha č. 4   

6. Ústřední vytápění 
STAVO ARNE s.r.o. 
IČ:268 03 810 

2833979,9 
 

3,92% 

7. Zdravoinstalace 
Pavel Šomek 
IČ: 484 25 052 

2301577,59 
 

3,18% 

Celkový podíl v % 34,3% 

 
 
 
 
V Ostravě  
 
 
 
 
    ………………………………………………………………   …………………………………………………………. 
    Ing. Vlastimil Kaňovský      Ing. Jiří Krzys 
    Předseda představenstva     Místopředseda představenstva 

Ridera Stavební a.s.      Ridera Stavební a.s.      
 
               



ID Režim
úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájení

1 Podpis SOD 1 den 01.07. 20

2 Předání staveniště k realizaci 1 den 01.08. 20

3 Předání díla 1 den 30.11. 22

4

5 SO 01 Přístavba odborných učeben Dolní 
Benešov

811 dny 11.09. 20

6 zemní práce 15 dny 11.09. 20

7 piloty 25 dny 26.09. 20

8 základové konstrukce + základy výtahové 
šachty

35 dny 21.10. 20

9 izolace proti vodě částečně 5 dny 25.11. 20

10 svislé konstrukce 1Np 30 dny 30.11. 20

11 vodorovné konstrukce 1Np 25 dny 30.12. 20

12 svislé konstrukce 2Np 35 dny 24.01. 21

13 vodorovné konstrukce 2Np 20 dny 28.02. 21

14 přerušení prací 15 dny 21.12. 20

15 svislé konstrukce 3Np 35 dny 20.03. 21

16 vodorovné konstrukce 3Np 25 dny 24.04. 21

17 svislé konstrukce 4Np 35 dny 19.05. 21

18 vodorovné konstrukce 4Np 25 dny 23.06. 21

19 skladba střechy 50 dny 18.07. 21

20 osazování výplní 21 dny 06.09. 21

21 úpravy povrchu vnitřní 90 dny 27.09. 21

22 podlahy lité 30 dny 26.12. 21

23 SDK Konstrukce 120 dny 25.01. 22

24 přerušení prací 17 dny 20.12. 21

25 obklady a dlažby 100 dny 25.05. 22

26 truhlářské konstrukce 50 dny 02.09. 22

27 nátěry, malby 30 dny 22.10. 22

28 kompletační činnost 142 dny 12.07. 22

29 zařízení kuchyní a výdejen 50 dny 01.08. 22

30

31 SO 02 - Přeložka vodovodní přípojky 40 dny 12.08. 20

32 SO 03 - Venkovní úpravy 80 dny 01.06. 22

33

34 Elektroinstalace 450 dny 17.08. 21

35 MaR 450 dny 17.08. 21

36 Slaboproudé instalace 450 dny 17.08. 21

37 UT 450 dny 17.08. 21

38 VZT 450 dny 17.08. 21

39 ZT 450 dny 17.08. 21

40

41 SO 01 Stavební úpravy ZŠ Dolní Benešov 830 dny 02.08. 20

42

43 Harmonogram stavebních úprav stávající 
budovy bude individuálně nastaven dle 
možností výluk provozu

830 dny 02.08. 20

13.07.20.07.27.07.03.08.10.08.17.08.24.08.31.08.07.09.14.09.21.09.28.09.05.10.12.10.19.10.26.10.02.11.09.11.16.11.23.11.30.11.07.12.14.12.21.12.28.12.04.01.11.01.18.01.25.01.01.02.08.02.15.02.22.02.01.03.08.03.15.03.22.03.29.03.05.04.12.04.19.04.26.04.03.05.10.05.17.05.24.05.31.05.07.06.14.06.21.06.28.06.05.07.12.07.19.07.26.07.02.08.09.08.16.08.23.08.30.08.06.09.13.09.20.09.27.09.04.10.11.10.18.10.25.10.01.11.08.11.15.11.22.11.29.11.06.12.13.12.20.12.27.12.03.01.10.01.17.01.24.01.31.01.07.02.14.02.21.02.28.02.07.03.14.03.21.03.28.03.04.04.11.04.18.04.25.04.02.05.09.05.16.05.23.05.30.05.06.06.13.06.20.06.27.06.04.07.11.07.18.07.25.07.01.08.08.08.15.08.22.08.29.08.05.09.12.09.19.09.26.09.03.10.10.10.17.10.24.10.31.10.07.11.14.11.21.11.28.11.05.12.12.12.
červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

                                       "PŘÍSTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ DOLNÍ BENEŠOV"

Orientační harmonogram stavby "PŘÍSTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ DOLNÍ BENEŠOV"
 Jedná se o HMG do výběrového řízení, smluvní harmonogram bude upraven dle konkrétních požadavků zadavatele ve vazbě na výuku a uvolňování prostor k realizaci !









Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 701027_007698, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: KARIN BUBOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Ostrava 2
Česká pošta, s.p. dne 22.07.2020

130554836-9192-200722095312
























































		2020-07-22T09:53:26+0200


		2020-09-08T08:31:03+0200
	Ing. Jiří Krzys


		2020-09-08T08:31:44+0200
	Ing. Jiří Krzys


		2020-09-08T08:32:05+0200
	Ing. Jiří Krzys


		2020-09-08T08:32:38+0200
	Ing. Jiří Krzys


		2020-09-08T09:24:28+0200
	Ing. Vlastimil Kaňovský


		2020-09-08T09:25:01+0200
	Ing. Vlastimil Kaňovský


		2020-09-08T09:25:35+0200
	Ing. Vlastimil Kaňovský


		2020-09-08T09:26:38+0200
	Ing. Vlastimil Kaňovský


		2020-09-08T09:43:17+0200
	Martin Štefek




